Edição nº.3241 - XIII - Sexta, 12 de julho de 2019

Chave de verificação: domtdf003241c112072019 Pág.: 1 de 5

Sumário
EXTRATO DE ATA 118-2019 - NV MAGAZINE
EXTRATO DE CONTRATO 4-463-2019 - MARCIA ARAUJO
EXTRATO DE CONTRATO 4-464-2019 - MARCIA ARAUJO
EXTRATO DE CONTRATO 4-466-2019 - G.N. LOPES
EXTRATO DE CONTRATO 4-476-2019 - RSTF
EXTRATO DE CONTRATO 4-465-2019 - GESVAL DISTRIBUIDORA
EXTRATO DE CONTRATO 4-478-2019 - RSTF
EXTRATO DE CONTRATO 4-477-2019 - RSTF
EXTRATO DE ATA 115-2019 - ESCRITOMOVEIS
EXTRATO DE ATA 116-2019 - EDMILSON
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117-2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

EXTRATO DE ATA 118-2019 - NV MAGAZINE

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 022/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratações de Sociedade Empresarial para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL/PAPELARIA), para atender as necessidades das
Unidades Escolares, Departamentos e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município. FORNECEDOR: NV MAGAZINE LTDA - ME, CNPJ: 24.221.759/0001-62,
referente aos itens descritos na Ata de Registro de Preços nº 118-2019.

Teixeira de Freitas/BA, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-463-2019 - MARCIA ARAUJO

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 0104/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: MARCIA ARAUJO DOS SANTOS COMERCIO
E SERVIÇOS, CNPJ: 13.910.719/0001-01. Contrato nº: 4-463-2019 no valor de R$
31.200,00 (Trinta e Um Mil e Duzentos Reais). OBJETO: Constitui objeto do contrato a
aquisição de material de consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – LEITE E OUTROS), para
atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PRAZO: A contar da
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Teixeira de Freitas, 04 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

Edição nº.3241 - XIII - Sexta, 12 de julho de 2019

Chave de verificação: domtdf003241c112072019 Pág.: 2 de 5

EXTRATO DE CONTRATO 4-464-2019 - MARCIA ARAUJO

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 0100/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: MARCIA ARAUJO DOS SANTOS COMERCIO
E SERVIÇOS, CNPJ: 13.910.719/0001-01. Contrato nº: 4-464-2019 no valor de R$
85.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Reais). OBJETO: Constitui objeto do contrato a aquisição de
material de consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNE E FRANGO), para atender as
necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Teixeira de Freitas, 04 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-466-2019 - G.N. LOPES

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 00104/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: G.N. LOPES & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
19.022.416/0001-39. Contrato nº: 4-466-2019 no valor de R$ 33.700,00 (Trinta e Três Mil e
Setecentos Reais). OBJETO: Constitui objeto do contrato a aquisição de material de
consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – LEITE E OUTROS), para atender as necessidades
dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de Dezembro de 2019.

Teixeira de Freitas, 08 de julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-476-2019 - RSTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 0089/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS
– EIRELI – ME, CNPJ: 02.642.034/0001-05. Contrato nº: 4-476-2019 no valor de R$ 638,80
(Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos). OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de sociedade empresarial especializada na prestação de
serviços (LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM PROJETOS E ATIVIDADES
PÚBLICAS MUNICIPAIS), para realização da Mostra Cultural 2019, que acontecerá nos dias
12 e 13 de julho de 2019, na Praça da Bíblia, através do Fundo Municipal de Cultura, da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 09 de Agosto de 2019.

Teixeira de Freitas, 09 de Julho de 2019.

Edição nº.3241 - XIII - Sexta, 12 de julho de 2019

Chave de verificação: domtdf003241c112072019 Pág.: 3 de 5

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-465-2019 - GESVAL DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 00100/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: GESVAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ: 13.828.769/0001-44. Contrato nº: 4-465-2019 no valor de R$ 79.500,00
(Setenta e Nove Mil e Quinhentos Reais). OBJETO: Constitui objeto do contrato a aquisição
de material de consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNE E FRANGO), para atender
as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2019.

Teixeira de Freitas, 08 de julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-478-2019 - RSTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 0091/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS
– EIRELI – ME, CNPJ: 02.642.034/0001-05. Contrato nº: 4-478-2019 no valor de R$
5.162,54 (Cinco Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de sociedade empresarial
especializada na prestação de serviços (LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM
PROJETOS E ATIVIDADES PÚBLICAS MUNICIPAIS), para realização da Mostra Cultural
2019, que acontecerá nos dias 12 e 13 de julho de 2019, na Praça da Bíblia, através do
Fundo Municipal de Cultura, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até 09 de Agosto de 2019.

Teixeira de Freitas, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE CONTRATO 4-477-2019 - RSTF

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 0092/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS
– EIRELI – ME, CNPJ: 02.642.034/0001-05. Contrato nº: 4-477-2019 no valor de R$

Edição nº.3241 - XIII - Sexta, 12 de julho de 2019

Chave de verificação: domtdf003241c112072019 Pág.: 4 de 5

7.574,000 (Sete Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais). OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de sociedade empresarial especializada na prestação de
serviços (LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO EM PROJETOS E ATIVIDADES
PÚBLICAS MUNICIPAIS), para realização da Mostra Cultural 2019, que acontecerá nos dias
12 e 13 de julho de 2019, na Praça da Bíblia, através do Fundo Municipal de Cultura, da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 09 de Agosto de 2019.

Teixeira de Freitas, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE ATA 115-2019 - ESCRITOMOVEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 022/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratações de Sociedade Empresarial para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL/PAPELARIA), para atender as necessidades das
Unidades Escolares, Departamentos e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município. FORNECEDOR: ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 05.887.378/0001-72, referente aos itens
descritos na Ata de Registro de Preços nº 115-2019.

Teixeira de Freitas/BA, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE ATA 116-2019 - EDMILSON

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 022/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratações de Sociedade Empresarial para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL/PAPELARIA), para atender as necessidades das
Unidades Escolares, Departamentos e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município.  FORNECEDOR: EDMILSON PEREIRA COSTA - ME, CNPJ:
23.491.900/0001-84, referente aos itens descritos na Ata de Registro de Preços nº
116-2019.

Teixeira de Freitas/BA, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117-2019

Edição nº.3241 - XIII - Sexta, 12 de julho de 2019

Chave de verificação: domtdf003241c112072019 Pág.: 5 de 5

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 022/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratações de Sociedade Empresarial para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL/PAPELARIA), para atender as necessidades das
Unidades Escolares, Departamentos e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município. FORNECEDOR: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ:
21.029.230/0001-53, referente aos itens descritos na Ata de Registro de Preços nº
117-2019.

Teixeira de Freitas/BA, 09 de Julho de 2019.

HERMON LOPES DE FREITAS – Secretário Municipal de Educação e Cultura.

	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i